
股票代码：600764              股票简称：中国海防             编号：临2020-005 

 

中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司 

关于 2019 年度业绩预告的更正公告 

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带责任。 

 

重要内容提示： 

●本次业绩预告更正不对公司 2019 年度公司营业收入、归属于

上市公司股东的净利润核心指标产生影响，前次业绩预增公告中预计

的 2019 年度归属于上市公司股东的净利润数据不变。 

●按照会计准则及《解释性公告第 1 号——非经常性损益》（证

监会公告【2008】43 号）相关规定，同一控制下企业合并产生的子

公司期初至合并日的当期净损益应当计入非常性损益。公司在 2020

年 1 月 17 日发布的《中国海防 2019 年年度业绩预增公告》（临

2020-001）中未将 2019 年度由于重大资产重组产生的上述净损益计

入非经常性损益，属于非经常性损益分类列报错误。 

●本次更正数据：公司 2019 年度归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润，与上年同期相比由预计增加 55,335 万元左右

调整为预计增加 27,135 万元左右，增幅由 856%左右调整为 420%左

右。 

一、本期业绩预告情况 



（一）业绩预告期间    

2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日。 

（二）前次业绩预告情况 

1.经财务部门初步测算，预计 2019 年年度实现归属于上市公司

股东的净利润与上年同期相比增加 58,050 万元左右，增幅为 860%左

右。 

2.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同

期相比增加 55,335 万元左右，增幅为 856%左右。 

3.上年同期财务报表经过重述后的财务数据的增减幅度 

报告期内，公司完成了重大资产重组，根据立信会计师事务所出

具的备考审计报告（信会师报字[2019]第 ZG11597 号），上年同期经

业务重述的归属于上市公司股东的净利润 51,789.43 万元，非经常性

损益 3,426.66 万元。据此，2019 年归属于上市公司股东的净利润与

上年同期备考数据相比，将增加约 13,010 万元，增幅 25%左右；2019

年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期备

考数据相比，将增加约 13,437 万元，增幅 28%左右。 

（二）更正后的业绩预告情况 

1.预计 2019 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同

期相比增加 58,050 万元左右，增幅为 860%左右。 

2.归属于上市公司股东的净利润受非经常性损益影响金额 31,200

万元左右，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年

同期相比预计增加 27,135 万元左右，增幅为 420%左右。 



3、上年同期财务报表经过重述后的财务数据的增减幅度 

报告期内，公司完成了重大资产重组，根据立信会计师事务所出

具的备考审计报告（信会师报字[2019]第 ZG11597 号），上年同期经

业务重述的归属于上市公司股东的净利润 51,789.43 万元。据此，2019

年归属于上市公司股东的净利润与上年同期备考数据相比，将增加约

13,010 万元，增幅 25%左右； 

根据同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净

损益应当计入非常性损益的规定，经重述上年同期归属于上市公司股

东的扣除非经常性损益的净利润 6,465.08 万元，本期预计增加 27,135

万元左右，增幅为 420%左右。 

二、上年同期业绩情况 

（一）归属于上市公司股东的净利润 6,749.32 万元；归属于上市

公司股东的扣除非经常性损益的净利润 6,465.08 万元。 

（二）每股收益 0.1706 元。 

三、业绩预告更正的主要原因 

根据会计准则及《解释性公告第 1 号——非经常性损益》（证监

会公告【2008】43 号）相关规定，同一控制下企业合并产生的子公

司期初至合并日的当期净损益应当计入非常性损益。公司于 2019 年

度完成重大资产重组向中国船舶重工集团有限公司等交易对方收购

中船重工海声科技有限公司 100%股权、沈阳辽海装备有限责任公司

100%股权、中船重工杰瑞科技控股有限公司 100%股权、连云港杰瑞

电子有限公司 54.08%股权、青岛杰瑞自动化有限公司 62.48%股权和



中船永志泰兴电子科技有限公司 49%股权，公司 2019 年度合并报表

范围扩大。 

公司在前次业绩预增公告中未将上述同一控制下企业合并产生

的子公司报告期初至资产交割日（2019 年 10 月 31 日）产生的净损

益计入非经常性损益，属于非经常性损益分类列报错误。 

本次业绩预告更正不对公司 2019 年度公司营业收入、归属于上

市公司股东的净利润核心业绩指标产生影响，前次业绩预增公告中预

计的 2019 年度归属于上市公司股东的净利润数据不变。 

四、风险提示 

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。 

五、其他相关说明 

以上更正后的预告数据仅为公司财务部门与年审会计师初步核

算数据，尚未完成注册会计师审计，具体准确的财务数据以公司正式

披露的经审计后的 2019 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资

风险。 

六、董事会致歉说明 

公司及董事会对本次业绩预告更正给投资者带来的影响深表歉

意。董事会将督促管理层及财务部门加强与年审会计师的沟通，以确

保财务数据的准确性，避免此类事项再次发生。 

 

特此公告。  

 



 

 

中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司董事会 

2020 年 4 月 18 日 

 


